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Vil på 
flere
lands-
leire
EIDSKOG: Det er få som er
så heldige å få være med
på en landsleir før de er i
skolepliktig alder. Mari
Holm Lønseth fikk mulig-
heten til det. Vikhamar-
speideren deltok nemlig
da Austrått og Ørland var
vertskap for denne leiren i
1997.
SVEIN HALVOR MOE

- Jeg fikk være med på lasset
ettersom søsteren min var delta-
ker, sa Mari til Malvik-Bladet. 13-
åringen var noen erfaringer rikere
da landsleiren gikk mot slutten.
Hun la ikke skjul på at det var
moro å få ta del i et så stort arran-
gement som landsleiren er. Den
arrangeres hvert fjerde år. Holm
Lønseth håper det skal by seg mu-
ligheter for å delta på flere lands-
leire. Hun har ingen planer om å
gi seg med det første. I de fleste
speidergruppene bruker det å
være en viss avskalling etter
landsleiren. Det har sammenheng
med at den har vært et langsiktig
mål for mange av speiderne. de
som er eldre enn 15 år får mulig-
het til å være såkalte rovere. 

Det innebærer at de er med

som hjelpere og bor for seg selv.
Roverne har et litt friere opplegg.
Mari ser for seg at hun blir rover
på neste landsleir. Norges Spei-
derforbund har ikke tatt stilling til
hvem som skal være vertskap i
2009. I år var det 8200 som sjek-
ket inn på det store og flotte leir-
området ved Ingelsrud Speider-
senter. Et imponerende tall selv
om det var godt og vel 19 000
som var med på tilsvarende arran-
gement i 1989. 

- Det er bra miljø i Vikhammer
speidergruppe. Vi er så heldige at
vi har eget speiderhus. For miljøet
betyr det en god del. Flesteparten
av medlemmene bruker å stille
når vi har møter.

- Hva er det som er så spesielt
med speideren ettersom du bruker
så mye tid på dette, Mari?

- Jeg synes først og fremst det
er lærerikt å få være en del av det-
te inkluderende miljøet. Har blitt
kjent med ganske mange etter at
jeg begynte på speider`n. Haiken
ble en varm affære. Jeg valgte
derfor å gi meg etter den første
posten. Festivalen var etter min
mening det artigste ved årets leir.
Det var moro å få ta del i den, sa
Holm Lønseth. Idol Sandra og en
rekke kjente artister var med på å
sette en spiss på arrangementet. 

PÅ LEIR: Marius Nordvik, Mari Holm Lønseth, Torkil Norvik og Margrethe Duna Østvang. 

Det er gøy med landsleir!
Det er det ikke bare spei-
derne som syns. Også le-
derne i Hommelvik og Vik-
hamar speidergruppe sy-
nes det er topp å være på
leir.
SIGRID SCHIAGER FOLKE-
STAD OG EVA CECILIE JØR-
GENSEN (FOTO)

Vi treffer lederne Tove Sørås
og Ingvar Tøndel mens de sitter i
skyggen bak spiseteltet. Klokka er
bare 10.00, men allerede er det for
varmt i solen. Tove er leder og
gruppeleder for Hommelvik spei-
dergruppe, og Ingvar er leder for
Vikhamar speidergruppe.

- Jeg har selv vært speider for
jeg ble leder, men det begynner å

bli lenge siden, forteller Ingvar.
Nå har han vært leder ganske
lenge, og dette er ikke første
landsleiren han er på.

- Som leder har jeg vært med
på nesten alle landsleirene siden
1972, da den var på Røros.

- Jeg har ikke vært speider før
jeg begynte som leder, men jeg
har vært med helt siden Hommel-
vik speidergruppe startet opp for
ni år siden, og nå er jeg gruppele-
der, sier Tove.

Norges speiderforbunds lands-
leir fri:05 på Ingelsrud speider-
senter i Eidskog ved Kongsvinger
er snart over. Uka har vært fylt
med aktiviteter og moro, og ikke
minst sol.

- Det har vært kjempebra å
være på landsleir. Det bra været
tror jeg har mye å si, men det har

til tider nesten vært litt for varmt.
Ellers så har det vært masse spen-
nende aktiviteter som speiderne
har hatt mulighet til å delta på,
forteller Ingvar.

- Men det ble nok en del kø-
ståing, særlig på de populære ak-
tivitetene, sier han.

- Jeg syns leiren har vært kjem-
pefin, tilføyer Tove.

LITT ANNERLEDES
Årets landsleir har vært litt an-

nerledes enn andre tradisjonelle
speiderleirer. Det har vært et sam-
arbeid mellom Norges speiderfor-
bund, Flyktninghjelpen og Røde
kors ungdom. Det har vært foku-
sert på flyktninger og deres kamp
for å bli fri. Derav navnet fri:05.
Leiren har vært delt inn i tre deler
– Ferdighet, Frihet og Festival.
Ferdighet gikk ut på at speiderne
skulle bruke de første dagene på å
bygge opp leiren, samt forskjelli-
ge aktiviteter som førstehjelp, kart
og kompass og matlaging. Frihet
var den delen som erstattet den

tradisjonelle haiken. Haik er når
speiderne sover utenfor leiren en
natt og tar seg frem på egenhånd.
Den ble i år erstattet med et rolle-
spill der speiderne skulle være
flyktninger. Der skulle de forsøke
å krysse landegrenser, unngå vak-
ter og militær og få prøve hvordan
det er å være flyktninger for et
døgn.

- Opplegget med haiken var
kjempebra! Det var annerledes,
men det er bare positivt. Jeg tror
speiderne var fornøyde med det,
sier Ingvar.

Festival har vært basert på lek
og moro etter tivoliprinsippet. 

- Våre speidere er kjempefor-
nøyde, sier en glad Tove.

- Det kunne nok bli litt lange
køer på aktivitetene til tider, men
for speiderne er landsleir helt
topp, sier Ingvar.

- Det at det er så mange bra og
spennende aktiviteter har vært
kjempebra, sier Tove.

- Og ikke minst at man har hatt
mulighet til å bade imellom øk-

tene har vært viktig siden det har
vært så varmt, tilføyer Ingvar.

LEDERE PÅ TUR
Speiderne på landsleir har hatt

ganske så tett program med
mange aktiviteter og bading. Men
hvordan er det for ledere å være
på tur?

- Hovedoppgaven til oss leder-
ne er jo selvsagt å passe på at
speiderne har det bra, sier Tove.

- Det blir også fordelt oppgaver
som do- vask på lederne kretsen
imellom, sier Ingvar.

- Vi har også en del ledere som
jobber i stab, så de har forskjellige
oppgaver som de jobber med
under leiren, sier de to.

- De har gjort en kjempeinn-
sats, nikker de enige.

Lederne på landsleiren fikk i år
tilbud om å delta på forskjellig
kurs mens speiderne var ute på
økter.

- Jeg var med på et kurs om
gruppeledelse og lærte veldig
mye, forteller Tove.

Ledere på leir
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EIDSKOG: - De fleste
fikk oppleve at det er
en utfordring å være
speider når det er så
varmt som det har
vært på denne leiren,
sa Tove Søraas da det
var tid for å oppsum-
mere en ny landsleir. 
SVEIN HALVOR MOE

Det var for øvrig den an-
dre i rekken for henne. Den
trykkende varmen er noe av
det hun og Hommelvik-
speideren kommer til å hus-
ke best fra landsleiren i de
norsk-svenske grensetrak-
tene. Tove kan fortelle at
hun ikke så en eneste sky på
himmelen i løpet av det åtte
døgn lange oppholdet.
Vennskapet og de mange
aktivitetene er også noe de
vil huske tilbake på med
glede. Søraas og Hommel-
vik-speiderne slet med å få
blund på øynene. Først og
fremst fordi det var varmt i
lavoen som var deres base i
Finnskogen. 

- Da vi la oss i ellevetiden
var det litt rått og kaldt. Et
par timer senere var det
varmt i lavoen. Våre spei-

dere var flinke til å ta til seg
væske. Det fikk de betalt for
i tropevarmen, sa Tove.
Hommelvik-speiderne fikk
føle på kroppen hvordan det
er å være flyktning under
haiken. De skulle vende til-
bake til Afghanistan og
møtte en rekke uventede ut-
fordringer og problemer på
sin ferd tilbake til fedrelan-
det. Lederne og speiderne
var enige om at det var en
sterk opplevelse de ikke vil-
le ha vært foruten. 

- Det er nok vennskapet
vi kommer til å huske best.
På leiren ble vi kjent med
noen ugandere som hadde
kommet hit i ens ærend for å
være med. De var svært
overrasket over at det var
mulig å få rent vann og mat
flere ganger daglig. Ugan-
derne opplevde en helt an-
nen hverdag enn det de er
vant med. Det spesielle med
speiderbevegelsen er at du
kommer i kontakt med så
mange spennende mennes-
ker. Vennskapet og lære og
mestringsprosessen gjør
også det til noe helt spesielt.
Jeg håper vi etter hvert skal
klare å rekruttere flere, sa
Søraas.

Varmen 
var en 
utfordring

PÅ LEIR: Oddbjørn Romma, Emil Langolf, Kenneth Romma, Henrik Haarberg, Tove M. Søraas og Petter Haar-
berg. 

LEDERE PÅ
TUR: Tove Sør-
ås og Ingvar
Tøndel har truk-
ket inn i skyg-
gen, for det er
nesten for varmt
til å sitte i solen

- Det var bra å få utveksle erfa-
ringer med andre og høre hvordan
de gjør ting, så det var veldig
interessant, syns Tove. Ingvar er
enig i at det er et bra tilbud,

- Det var greit å få gjort det nå,
for det er ikke alltid man har så
god tid ellers. Og så tror jeg det er
supert for nye ledere. Uerfarne og
erfarne ledere kan snakke sam-
men og lære av hverandre, sier
han fornøyd. 

SPEIDING ER TOPP!
Speiding anbefales! Det er

Tove og Ingvar enige om.
- Vi anbefaler folk å bli både

speidere og ledere, sier Ingvar.
- Vi vil gjerne ha både speidere

og ledere til vår gruppe, sier Tone.
- Men det er nok viktig å skape

et bra ledermiljø med nok ledere,
tror Ingvar.

- Selv om det kan være litt
stress av å til, så er det helt supert
å være på leir både som leder og
speider, legger han til. Tove er
helt enig.

- Det er nok vennskapet vi
kommer til å huske best. 


